徐州工业职业技术学院科技与产业部
〔2025〕7 号

关于组织申报省教育厅2025年度高校哲学社会科学研究

项目的通知

各单位、各部门：

依据《省教育厅办公室关于做好2025年度高校哲学社会科学研究

项目申报工作的通知》（苏教办社政函〔2025〕3号）文件精神，结合

《徐州工业职业技术学院纵向科研项目及经费管理办法（修订）》（徐

工职院发〔2023〕70号）规定，现将我校有关申报事项通知如下：

一、项目类别

（一）江苏高校哲学社会科学研究重大项目（以下简称重大项目）

研究周期为3年，拟设立180项左右，其中单列面向专职思政课教师和

专职辅导员的思想政治工作研究重大项目30项左右（以下简称思政重

大项目），思政重大项目单列课题申报指南（见附件1）。

（二）江苏高校哲学社会科学研究一般项目（以下简称一般项目）

研究周期为2年，其中单列面向在一线从事高校思想政治教育工作人

员的思想政治工作专题项目（以下简称思政专项）。

二、申报资格

项目申请人须为我校在职、在岗的教学科研和管理人员，具有良

好的政治素质和学术道德，在申报学科领域具有一定的研究基础，能

独立开展和组织研究工作。每个申请人限报1个项目，且不能作为项

目组成员参与其他项目的申报。不得将内容相同或相近的项目，以不

同申请人的名义提出申请。

重大项目的项目组成员（不含项目负责人）不超过5人，一般项目

的项目组成员（不含项目负责人）不超过3人，项目组成员同年度最多

参与2个项目的申报。所列项目组成员必须征得成员本人同意，否则视

为违规申报。项目组成员均须参加项目研究工作，对研究工作有实际

贡献。各类项目申请人资格要求为：

（一）重大项目申请人应具有副高级职称，或已取得博士学位并

具有中级职称。一般项目申请人应具有硕士及以上学位，或具有中级

或副高级职称。为加强哲学社会科学研究人员梯队建设，鼓励支持更

多中青年骨干开展社科研究，重大项目和一般项目均不接受具有正高

级职称的人员申报。

（二）思政重大项目仅面向专职思政课教师和专职辅导员申报。

其中，辅导员申报资格可放宽至取得硕士学位并具有中级职称，同时

应具备4年及以上辅导员工作经历。思政专项申请人必须为申报时在

一线从事高校思想政治教育工作且已满1年以上的人员，主要包括专

职思政课教师、专职辅导员、心理健康教育教师、宣传和思想政治工

作专职人员。

（三）有下列情形之一者不得申报和立项：

1.在研的国家社科基金项目、国家自科基金项目、教育部人文社

科研究项目、省社科基金项目和省高校哲学社会科学研究项目负责人

不得申报。

2.课题内容与本人在研或已结项的部省级及以上项目有较大关

联的申请课题，须详细说明所申请项目与已承担项目的联系和区别，

否则视为重复申请。

3.近3年被作撤项处理的省高校哲学社会科学研究项目负责人不

得申报。

4.经查实，违反学术道德和科研诚信，存在学术不端行为的人员

不得申报。

5.连续2次获批省高校哲学社会科学研究项目的人员暂停1年同

层次项目申报资格。

三、申报限额

（一）重大项目

1.重大项目限报2项；

2.思政重大项目限报2项；其中专职思政课教师限报1项、专职辅

导员限报1项。

（二）一般项目

1.一般项目限报8项；

2.思政专项限报6项；其中专职思政课教师和专职辅导员申报的

项目总数不少于3项。

四、申报要求

（一）申请人应如实填报材料，确保无知识产权争议。凡存在弄

虚作假、抄袭剽窃等行为的，一经发现查实，取消3年申报和立项资格。

（二）项目申请人应按《填表说明》要求填写项目申请书，对提

交的《江苏高校哲学社会科学研究项目课题论证活页》（见附件4）内

容予以严格把关，不得透露个人信息或相关背景资料，一旦发现直接

取消参评资格。

（三）项目申请人应仔细阅读本通知和《江苏高校哲学社会科学

研究项目申报常见问题答疑》（见附件5），符合条件的老师再申报，

形式审查不通过的直接取消本次申报资格。

（四）项目申请人应于2025年4月13日前在学校科研管理系统对

应申报入口上传项目《论证活页》(PDF)参与校内推荐评审，《申报书》

群内发给刘晨老师，未经学校评审的项目不予推荐。

（五）本通知未尽事宜，将在QQ群（856892636）进行通知传达，

请申报人务必于4月10日前先进群，群内填写项目申报一览表。

联系人及联系方式：刘晨：66200

附件：

1.江苏高校哲学社会科学研究思政重大项目课题申报指南

2.江苏高校哲学社会科学研究重大项目申请书

3.江苏高校哲学社会科学研究一般项目申请书

4.江苏高校哲学社会科学研究项目课题论证活页

5.江苏高校哲学社会科学研究项目申报常见问题答疑

科技与产业部

2025年4月7日